双方确认，对于六合逢春及其实际控制人目前已经拥有的与山水文化主营业务相关的资产或业务机会，将与黄国忠及山水文化进行磋

商，并在本协议签署后两年内注入上市公司，或处置给无关联的第三方。

双方确认，本约定的前提条件是黄国忠成为上市公司的实际控制人并持续保持实际控制人地位。”

本次非公开发行完成后，黄国忠及一致行动人六合逢春合计持有上市公司股票占上市公司总股本的6.98%。

第二节 权益变动目的

一、信息披露义务人及一致行动人权益变动目的

上市公司于2015年1月6日召开的第七届董事会第四次会议审议通过了《关于公司非公开发行股票预案的议案》。本次拟向江苏五友投资

发展有限公司、嘉兴厚泽股权投资合伙企业（有限合伙）、上海跻迈投资管理有限公司、青岛龙力生物技术有限公司、杨竞忠、黄小刚、谭军、上

海丰澳投资合伙企业（有限合伙）、深圳国金创业投资企业（有限合伙）共9名特定投资者，非公开发行不超过343,270,868股股票，募集资金总

额不超过人民币40.30亿元，募集资金用于购买广州创思信息技术有限公司100%股权项目以及偿还公司债务和补充流动资金。

本次非公开发行股票前，公司总股本为202,445,880股，黄国忠及一致行动人北京六合逢春文化产业投资有限公司共持有上市公司18.82%

的股份，黄国忠为公司实际控制人。本次非公开发行股票后，公司总股本增加到545,716,748股，黄国忠及一致行动人北京六合逢春文化产业投

资有限公司合计持股比例被动降低至6.98%。根据《上市公司收购管理办法》及上交所的有关规定，黄国忠及一致行动人北京六合逢春文化产

业投资有限公司需履行权益变动报告义务。

二、信息披露义务人及一致行动人是否拟在未来12个月内继续增持或减少上市公司股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人在未来12个月内将根据市场情况可能继续减持其在上市公司中拥有权益的股份

的计划。若信息披露义务人在未来12个月内发生增持或继续减少上市公司股份的情形，将按有关规定履行信息披露义务。

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人六合逢春合计持有上市公司38,107,160�股股份，约占上市公司总股本的18.82%。

本次权益变动后，公司总股本将增至545,716,748股。信息披露义务人因公司非公开发行股票导致其在公司的持股比例下降至3.67%，被动

减少6.21%。一致行动人六合逢春因公司非公开发行股票导致其在公司的持股比例下降至3.32%，被动减少至5.62%。信息披露义务人及一致行

动人六合逢春因本次非公开发行导致合计持股比例被动减少11.84%。

本次权益变动完成前后，信息披露人及一致行动人持有山水文化权益变动情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

黄国忠

20,000,000 9.88% 20,000,000 3.67%

六合逢春

18,107,160 8.94% 18,107,160 3.32%

合计

38,107,160 18.82% 38,107,160 6.98%

二、本次发行的价格及定价依据

本次发行股份的价格为11.74元/股，定价依据为不低于定价基准日前二十个交易日股票交易均价的90%。公司本次非公开发行A股股票

的定价基准日为公司第七届董事会第四次会议决议公告日（2015年1月8日）。如果公司股票在董事会决议公告日至发行日期间除权、除息的，

本次非公开发行的发行价格相应调整。

三、已履行及尚未履行的批准程序

（一）本次权益变动已履行的程序

2015年1月6日，山水文化第七届董事会第四会议审议本次非公开发行预案及相关议案。

（二）本次非公开尚需取得的主要批准或核准

本次非公开发行需满足多项条件方可完成，包括但不限于：

1、本次非公开发行获得山水文化股东大会审议通过；

2、中国证监会核准本次非公开发行。

四、股份转让限制

信息披露义务人黄国忠持有山水文化20,000,000股股份，全部为无限售条件的股份，已全部用于质押，质押登记日为2014年1月24日。根据

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司股权司法冻结及司法划转通知（2014司冻055号），该部分股份已被冻结，起始日为2014年6月10

日至2016年6月9�日止。另外，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司股权司法冻结及司法划转通知（2014司冻107号），该部分股份

又被轮候冻结，冻结期限为 24�个月，冻结起始日：2014年8月13日，冻结终止日：两年（自转为正式冻结之日起计算）。